Sancti partebantur in eo quod maximo
habebant odo, nempe in propria carne, scilicet IV.
enundum quod amor Dei, qui tantum in eis Maria
super omnia feruentior imperabat, illos "Virgo in
permouebat, ut ilam conferent, & exciperent" eo patie-
nti mortalem & exercrandam inimicam. Vnde "batur
ex amore Dei perpetuum & mortalem cum ea" quod
gerebant inimicatum, quam continua ponui-
menta & perpeti subiecione exercebant. dilgebat
Hoc erat quod nullis poterant illos tyranni "alii: ex
cruciatibus exanimate, quin infinitus illos" quod
optascerunt & procurassent. An eos ergatulus "maxime
vis concludere captiuos? An illis comprimere" oderant
& contingeret copis Martires? Quid modo in
hoc carcere hanc temper (inquit Martyr)
decipi: inimicatum? An durissimum torque
flagris? O qualibus (respondet ille) corpus
hoc occidi & cædo quotidie. Numquid fime
studes encare? Illa ego conatus sum carnem
subiungere spiritui refractaram. Tormenta
profers minarique mortem? Nihil mihi illis
opatius: si namque mihi licet, ipsam mihi
mortem inferrem & procurarem. Et sic ut
brachio laorat patrido ex quo vita petitur
lum incurrit nisi recindatur, eshilare cui si
chancrys illud strugat, reficiat, fecerit &
separat, cui & mercedem solvit ut ipse hoc
agat, quod od hie non patet amore prohibitus
naturali, licet eius actio ad vitam suæ condicat
conservacionem: ita iudicat Martyr, quod à
tyrannis manum accipias auxiliarem, in
eo quod I aduersus inimicam suam caruam
incedit, illam flagellando, dum in excipien-
do, torturando, vitam asperget: etenim
haec omnia eo tenet ut vitam allequatur
tempore, atque in illum finem carnem
exhuncelat ut inimicam, quæ impeditat,
et gauiam illud difficerat.

Postro Mater illa immolata partebatur
non tam faciunt optimi iactura, quanti non in eo quod plurimum exhorrebant, sed
honori vel vita. Atque inter ea quæ spectant quod oculis sive diligebat ardentius, nempe
de Virgi-
nitate, id est: minoris est iactura
in persona filii sui, unde dolor eius nullam
miseritatem afficit. Et esse quod potest quod ad iacturas escenationem nullum solatium
tunc faciat: ut eius perditio nullam inquam adserat mole itam: tis non faciunt in compunctione D. Ioseph.
Quod si fortasse ex aliqua ratione illud quod minus in Pasionis sua, transiit in celum? Qua-
cunq; excederunt, sicut quandoquis quem per martirium in ore gladii ut Apollonius
videt: tunc habent ut inueniunt: sicut uita sed illi qui praedictos afflitiones reputavimus?

et

runt, non est ad Martyrium dolor quem ea tempestate
alij tota pertulerunt, nec alio tormenti genere hinc
menta ducelerunt; quales D. Ioh. D. Matthia
parsi sunt. D. Magdalena Et sicut alii Martires
præserum Martyrij sui insignia ad tropaeum
vt D. Laurentius erat columnam, Dm. Stephanus
lapides rotas praecantes D. Catharina, aliquæ
multi Virgo Domina nolite insignia præstare
Martyrij sui filium suum, gladius cor habens
transfixum, ob dolorem quem in eo sensit
rebedemus ultimum ex tribulationibus quas
pati videt illum in morte sua levitivitas. P.
cum mater esset filii adeo dilecti facile collig-
gitur doloris eius Martyrium terribilium
multo fuisse, quam pax si sit omnes Martyrum
constanciam exercitum.

¶ 3. Cum esset adeo sublimis ea cognitione,
quam habuit Virgo SS. de Passione &
morte Christi, & amor adeo intensus que-
illum diligebat, eundem in anima sua
dolorem sensit, quem in suo Christus cor-
pore toleravit.

¶ 3. Argumentum hoc quod modo proponit
Amur, confirmat D. Ang. agens de com-
mendatione quæ Christus matrem suam D.
Iohannem, commandauit, & d. Ioannem matrem
sue tradidit in filium, antequam in cruce spä-
ritum emitteret: Ecce filius tuus: Ecce mater
tua. Dicit igitur prefatus Author quod nec
mater substituta nec filius subrogatus verbum
villam Christo responderint, & quia in stroque
dolor existit adeo intensus, quem eo momento
perpetui fuit, vt omnem illis vocem inter-
cluderet. O dolorem invincibilis! Venerabilis
Beda aperte nuncupat dñi. Iohannam Martyrem,
ob amorem quo diligebat Christum, feruen-
tissimum. Ve enim illum amatissimam intensus,
cum certens expiraret, pariter cum illo
mortuus expiravit. Ex amore dolor oitum,
amor autem ex cognitione. Si tantus hic fuerit
in D. Ioh. erga Christum, quantum nobis
exponi illa sublimitas quæ cuncta eius con-
scriptis mysteria, quanvis esse potuerit ille dolor
Lib. 1. in quæ in morte Christi patiebatur? Talis fuit
Mater. c. " vt credo. V. Beda, vt ex eo vocari potuerit &
19.

habet Martyr. Quis vagum vt Virgo per
fundissimam obtinuit mysteriorum Christi
cognitionem? Quis intellexit quoniam in
diffinitè diuina filii attributa, perfectione &
divinitatem, vt mater eius purissima? Non
dubitatis quin omnem etiam longe super-
uerit cognitionem. Et hoc Iuxta hic verba
ministrari: Maria vero confirmabat anima sua
hec, confirmatione corde sua.

Non est cur hec inhearseamus: tamen
constat eam Magistrum fuisse Apostoli, viro
D. Bern. nullo negotio ex hac adeo co-
spicua colligitur cognitione, quod dolor eius
quem videns filium morientem expertus
tum fuero superior quem omnes preteruerunt
Martires; etenim amorem doloris confun-
do, sine dubio in illo omnes antecellunt: con-
ipso sola ferentius Christum dilexerit, quia
omnes simili: quia de persona eius diuina
clariorum & perfectiorum habuit quia illi
cognitionem. Quando Regina saba patitur
accedit Regis Salomonis, videtque in corde
eius sapientilem, magnitudinem, & nobil-
itatem, aulicorum ac famulorum, & etiam
quo cuncta dirigebantur, gaudium & hilari-
tatem quæ cuncti perfundebantur, huius &
sacrificia quoque oblatæ. Nec nos exenti-
tem attendit & ducas Regis illos maximi-
tora Itupore hæc atomia. Quando maxima
excellenta duxit Virginem illibatae con-
siderante circumstantias Passionis mortis
Saluatoris, cunctaque illa quæ gravem poenit
illit confesse molestatam: Et hec Rega
saba summissum struens gaudium: iuncta
statatis & opulentie quam in Salomonem precepit
debat, consideratio: in Virginem Matrem posse
portionalem longe gravem confitare debet
dat ponam & affectionem considerans
Iaque cognitione quam habebat de omnibus
circumstantiis dolorum, crossum &
paucarum Passionis mortis. Redemptori
Malitiam attendit carnifices: inuidas
quæ tradidit fuitur Pilato: non fecerunt
animo revoluebat flagrorum credulitatem
torineta, calumnias oprobria, quibus
exerceretur, tanti denique angustias etatio
neam. Quid non cogitat cum in cruce per-
dulom iniuria? Si illum sic consideratio
qui alibi harum circumstantiarum paucis
qualitatibus: quis explicet doloris quem fecerit &